
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                     /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 10 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Đắk Lắk 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động;  

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 0421/TTr-SNV ngày 30/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh Đắk Lắk (gọi 

tắt là Hội đồng), gồm các thành viên có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trương Ngọc Tuấn - Giám đốc Sở Nội vụ. 

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Quang Thuân - Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch 

thường trực; 

- Ông Huỳnh Lê Xuân Bích - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Phú Lập - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh. 

3. Các thành viên Hội đồng 

- Ông Võ Duy Tuấn - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Dương Bá Toàn - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Tấn Thành - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Thái Hòa - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bà Lâm Vũ Mỹ Hạnh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Lê Phúc Long - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Văn Nhiệm - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Phạm Văn Tiến - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 



2 

- Ông Trần Thanh Nhân - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 

- Ông Cao Huy Cường - Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, 

Truyền hình Đắk Lắk; 

- Bà Trần Thị Phương Hằng - Ủy viên Ban Thường vụ, Phó trưởng 

Ban Công tác Nông dân, Hội Nông dân tỉnh. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ; nội dung hoạt động của Hội đồng  

1. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng 

Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh là tổ chức tư vấn cho UBND tỉnh 

trong việc tổ chức thực hiện chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động 

tại địa phương, với các nội dung chính sau đây: 

a) Biện pháp chỉ đạo, điều hành thực hiện các chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh; 

b) Xây dựng Chương trình an toàn, vệ sinh lao động trong phạm vi tỉnh và 

đưa vào kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; 

c) Xây dựng, triển khai và tổ chức thực hiện chính sách hỗ trợ cho người 

lao động làm việc không theo hợp đồng lao động trên địa bàn tỉnh. 

2.  Nội dung hoạt động của Hội đồng 

a) Hằng năm, Hội đồng tổ chức đối thoại nhằm chia sẻ thông tin, tăng cường 

sự hiểu biết giữa người sử dụng lao động, người lao động, tổ chức công đoàn, tổ 

chức đại diện người sử dụng lao động và các cơ quan nhà nước trong việc tổ chức 

thực hiện chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động trên địa tỉnh; 

b) Tổ chức thực hiện các nội dung của Tháng hành động về an toàn, vệ sinh 

lao động theo Quyết định số 87/QĐ-Tg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động. 

Điều 3. Tổ chức, kinh phí hoạt động và con dấu của Hội đồng 

1. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực của Hội đồng có trách nhiệm tham 

mưu cho Chủ tịch Hội đồng quy định quy chế làm việc của Hội đồng, cơ quan 

giúp việc và bộ phận thư ký của Hội đồng. 

2. Chủ tịch Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tỉnh quy định quy chế làm 

việc của Hội đồng, cơ quan giúp việc và bộ phận thư ký của Hội đồng. 

Chủ tịch Hội đồng được mời thêm các chuyên gia, nhà khoa học, nhà 

nghiên cứu để tham vấn ý kiến hoặc tham gia các cuộc họp của Hội đồng. 



3 

3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng tỉnh (không bao gồm lương và các 

khoản phụ cấp theo lương của các thành viên Hội đồng) do ngân sách tỉnh bảo 

đảm theo phân cấp của pháp luật về ngân sách nhà nước. 

4. Văn bản do Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng sử 

dụng con dấu của Sở Nội vụ để triển khai thực hiện nhiệm vụ của Hội động. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định trước 

đây của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk và Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên về 

thành lập Hội đồng An toàn, vệ sinh lao động tỉnh./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Nội vụ; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c);           

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- Các Phòng, Trung tâm thuộc VP.UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NV (V-05b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đào Mỹ 

 


		2025-10-10T22:06:02+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T07:47:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T07:54:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T07:55:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




